### C Incipit Liber secundus.

- Q**uomodo Esau & Iacob Ysaac filii habitacula diuiseront: & Esau quidem Idumæam tenuit: Iacob autem Chananæam. cap.i.car.ix.
- Quomodo Ioseph iunior filiorum Iacob somniis ei demonstrantibus felicitatem futuram in uidiam sustinuerit fratum. cap.ii.car.ix.
- Quomodo idem ipse in Aegyptum uenundatus a fratribus propter odium quod habebant in eum: factusque insignis & clarusibi fratres habuit subiectos. cap.iii.car.x.

## DE ANTIQ VITATIBVS TABVLA

- Iacob audito quia Ioseph nueret in Aegypto:& clarus ibi haberetur descendit ad eum cum tos  
domo sua. cap.iii.car.xii.
- De morte Iacob & de sepultura qua sepultus est in Ebron a filio:de morte quoque Ioseph & fras  
trum eius. cap.v.car.xiiii.
- De oppressione filiorum Israel in Aegypto per Pharaonem:& de nativitate Moysi quem educas  
uit filia Pharaonis:& adoptauit sibi in filium:& de sacromi scriba qui uoluit interficere puerum cō-  
culantem coronam regis:quam puer rex imposuerat. cap.vi.car.xiii.
- Postquam creuit Moyses iniunctum est ei bellum Aethiopicum:ubi copulata ē filia regis Aethio-  
pum in matrimonio. Vnde odium & inuidiam magnam contraxit Aegyptiota. cap.vii.car.xv.
- Moyses cognitis insidiis regis Aegypti latenter effugit & ueniens in Madiam:habieauit cum Ra-  
guele sacerdotem:cuius filiam accepit uxorem. cap.viii.car.xv.
- De rubo qui uidebatur Moysi quasi arderet:qui tamen non comburebat:ubi audiuit mandatum  
dininū ut reuertens in Aegyptum liberaret filios Israhel de oppressione Aegyptio. cap.ix.car.xv.
- Moyses regressus est in Aegyptum secundum mandatum domini: ubi faciens signa & prodigia  
maxima eduxit filios Israhel de Aegypto in manu ualida. cap.x.car.xvi.
- Quomodo Aegyptii poterintia ducti quod dimisissent filios Israhel infecuti sunt eos usque ad  
mare rubrum:quod diuisum uirga Moysi præcipiēte domino:ingressū sunt filii Israhel:& sicco uesti-  
gio transierunt illud:Aegyptii autem persequentes ingredi sunt post eos sed reuertente mare in se-  
ipsum affocati sunt fluctibus. cap.xi.car.xvii.
- C**Incipit Liber tertius.
- Quomodo Moyses populum ex Aegypto sumens duxit ad montem Syna:multo itinere fatiga-  
tum. cap.i.car.xvii.
- Quomodo pugnantes cum Hebreis Amalechite & qui cum eis erant deuicti sunt: & Israhel  
prædam hostium perceperunt. cap.ii.car.xviii.
- Quia socez suum Ietro Moyses ad se uenientem ad monte Syna libēter exceptit. cap.iii.car.xix.
- Quomodo persuasit ei ut distribueret populum per millenarios & centenarios qui prius in or-  
dinatus erat. cap.iv.car.xix.
- Quomodo hæc singula fecit Moyses socero monente. cap.v.car.xix.
- Quomodo Moyses ascendit in Syna mōte acceptasq a deo leges:Hebreis dedit. cap.vi.car.xix.
- De tabernaculo qd fecit Moyses in deserto ad honorē dei:ut tēplū esse uideretur. cap.vii.car.xx.
- De arca qualiter facta sit in qua tabulas legis collocauit. cap.viii.car.xxii.
- De mensa propositionis in qua oī septimana duodecim panes azimi ponebant. cap.ix.car.xxi.
- De candelabro aureo:& altari interiori & exteriori. cap.x.car.xxi.
- Quæ sunt uestimenta sacerdotum & pontificis. cap.xi.car.xxi.
- Quomodo Aaron eligitur in sacerdotem:& quomodo Moyses purificauerit tabernaculum & sa-  
cerdotes:& quemadmodum de festiuitatibus:& singulis diebus fuerit cōstitutum. cap.xi.i.car.xxii.
- Quia Moyses procedens a Monte Syna cum populo:eduxit eum ad locum qui dicitur Eserioth  
ubi murmuratibus filiis Israel pro desiderio carnium dominus immisit Coturnices:& de plaga quæ  
secuta est esum carnium. cap.xiii.car.xxiiii.
- Quomodo exinde Moyses duxit populū ad fines Chananzeo:unde misit exploratores.xii.q cō-  
siderarent eos: regiones & ciuitates:qui reuersi post quadraginta dies: terrem & metum incusser-  
unt filiis Israhel:quasi non possent expugnare Chananzeos:unde illi in desperationem adducti cōsi-  
lio inito decreuerūt redire in ægyptū:Moysē & Aaron interēpto:q̄re iratus nō eos sed filios eoz ter-  
rā reprimissiōis iutraro si posse at p.xl.ānos in deserto prædictis esse morituros. cap.xiii.car.xxiiii.
- C**Incipit Liber quartus.
- Bellum Hebraeo: absq notitia Moyses cōtra Chananzeos gestūq atq deuictū. cap.i.car.xxv.
- Seditio Chore & plebis contra Moysen & fratrem eius de sacerdotio. cap.ii.car.xxv.
- Quemadmodum Moyses instituit decimas dare leuitis & sacerdotibus: & de morte Maria &  
Aaron primi sacerdotis domini:cui successit Eleazarus filius ipsius. cap.iii.car.xxvii.
- Quemadmodum commiserunt Seon & og reges Amorreorum bellum:uicitque eos Moyses &  
filii Israhel. terras eorum & ciuitates tenentes & hæreditate possidentes. cap.iv.car.xxvii.
- De Balach Moabitum rege : seu de Balaam propheta cuius anima humana loquela uia est: qui  
post benedictiones quibus benedixit filiis Israhel consilium dedit Balach qualiter seduceret popu-  
lum per mulieres Madianitas:& de ultiōne quæ secuta est: & seductos Hebraeos:et seductores Ma-  
dianitas:et ubi Moyses Iosue successorem sibi constituit. cap.v.car.xxvii.
- Moyses alloquitur populum ante mortem suam: et tradidit ei librum legis:et quemadmodum  
ab hominibus est ablatus. cap.vi.car.xxix.

## DE ANTIQ VITATIBVS TABVLA

### ¶ Incipit Liber quintus.

**¶** Q uō Iesu duxit Hebreos exercitū: & dū pugnasset contra Chananeos: & deuicisset terram eorū p fortis funiculogē p̄ptus: & de morte ipsius Iosue: & p̄tificis Eleazari. cap.i.car.xxi.

Q uō moriēt duces filii israel sc̄citer aliquo tpe pugnauerūt cōtra Chananeos. c.ii.c.ri. xxxv.

Q uō pducēt tempore Israelitæ transcendētēs patrias leges ad grandes ærūnas deducti sunt: & seditione facta ad inuicem pugnauerunt huiusmodi causa pro qua delata est tribus Beniamini p̄ter sexcentos viros. cap.iii.car.xxxvi.

Q uō post hanc afflictionē israelitæ rursus ipie agentes opprimunt a Chananeis: & a Cursato rege assyriogē cui seruierūt anis octo sed postea libertas eis restituta est p Zenizē belli filiū: principante anis quadraginta: qui apud Phœnicas dicitur iudex. cap.iii.car.xxxvii.

Quō rursus populus noster annis. x. & octo seruierunt Moabitis: & a quodā Aoth noīe seruitute priuatus sit eo principatum annis. lxxx. tenente. cap.v.car.xxxvii.

Q uonodo Chananeis eos in seruitutē redigentibus p annos. xx. liberati sunt p Barachū & Delborā: qui eos principes fuerunt. cap.vi.car.xxxvii.

Q uō purgātes Amalechitæ cōtra israelitas uicerūt: eorūq̄ prouincia afflixerunt anis septē quos liberauit dominus p Gedeon: q̄ sup populu fuit annis quadraginta. cap.vii.car.xxxvii.

Q uō Abimelech filius Gedeonis ex cōcubina mortuo patre arripuit principatū: interfectis cūctis fratribus suis excepto uno: & de poena quā exoluīt p fraterna cæde. cap.viii.car.xxxviii.

Q uō israhelitæ relinquētes legē dei opprimunt ab Ammonitis: quos liberauit dominus p iep̄te Galaaditem qui tenuit principatū per sex annos. cap.ix.car.xxxviii.

P̄nunciatio nativitatis Samson: & fortitudo eius: & quantoq; malorum audor fuerit Palæstinis. cap.x.car.xxxix.

Post mortē Sāson p̄fuit israhelitis Heli sacerdos & de Noemi uxore Elimelech: seu de Ruth Moabitidesquā duxit uxorē booz: pater Obed patris iesse: patris David. cap.xi.car.xl.

De ortu Samuel p̄phetæ: qui p̄dixit cladē israeliticā: filioq; Heli sacerdotis pditionē. c.xii.ca.xl.  
Quō filii israhel pugnātes cū Palæstinis celi sunt: filii Heli sacerdotis in bello pereunt: arca dei capta abduci: ipse sacerdos cōpro qđ factū est: de sella corruiens: mortuus est: cū tenuisſer principatum xl. annis. Contineat hic liber tēpus annoq; quadragesimāq; septuagintā sex. cap.xiii.car.xli.

### ¶ Incipit Liber sextus.

Interitus Palæstinog; & terre eorū: per itam dei propter arcām quae ab eis fuerat capta: & quem admodum eam remiserunt ad hebreos. cap.i.car.xli.

Quēadmodum Palæstinoq; exercitus super eos uenerit: & de uictoria Hebreorum: quā ducatu Samuelis prophetæ adepti sunt. cap.ii.car.xli.

Quod Samuel p̄p senectutem effet iſfirmus: suis filiis res despensandas iniurxit. cap.iii.car.xlii.

Quod dū illi principatū bene non regerent: populus per itam petivit regem. cap.iii.car.xlii.

Prælum Saul sup Ammonitarū gentem: & uictoria hostiūq; uastatio. cap.v.car.xliii.

Quēadmodum denuo Palæstini pugnantes deuicti sunt ab hebreis. cap.vi.car.xliii.

Bellum & uictoria Saul cum Amalechitis. cap.vii.car.xliii.

Quia prauaricante Saul mandata prophetæ Samuel: alias rex David subente deo latenter est factus. cap.viii.car.xlii.

Quēadmodum denuo pugnauerāt palæstini aduersus hebreos adhuc regnante Saul & monachia David cū Golia: q̄ palæstinoq; erat eximi⁹: eiusq; p̄ptio & defectio palæstinoq;. c. ix. car. xlv.

Quēadmodū miratus Saul fortitudinem Davidie suā filiam copulanit. cap.x.car.xlii.

Quēadmodum post hac suspectum David sibi rex Saul perimere festinavit. cap.xi.car.xlii.

Quia s̄p̄ius David per saul periculum mortis passus effugit: & secundo eum super se uenientem habens potestatem noluit interficere. cap.xii.car.xliii.

Quēadmodum castramētibus palæstinis: iterū hebrei bello deuicti sunt: & rex eorū saul pugnando mortuus est una cum filiis. cap.xiii.car.xlii.

### ¶ Incipit Liber septimus.

Quonodo dauid quidem super unam tribum in Ebron ciuitate regnauit: & super aliam multitudinem filius saul. cap.i.car.li.

Quia eo interfecto dolo amicoq; omne regnum dauid accepit. cap.ii.car.iii.

Quō obsidens hierosolymā dauid: & capiens ciuitatē expulit quidem ex ea Chananeos: & iudeos in ea constituit: & de amicitia facta inter ipsum: & irā Tyri regem. cap.iii.car.iii.

Quod secundo pugnantes contra se palæstinos in hierosolymis uicit: & de arca dei de cariathis.

## DE BELLO IVDAICO TABVLA

- rim in Hierosolymam deducta. cap. iii. car. lli.
- Pugna quā habuit dauid cōtra palæstinos & Moabitas: & Adrazamm regem: & damascenos: atq; vicitia: & de amicitia facta inter ipsum & Thou regem. cap. v. car. llii.
- Quō cōtra Ammonitas: & Mesopotamenos pugnauerit ac præualuerit. cap. vi. car. liii.
- Quoniā dauid concubuit cū Bersabæ uxore Vriæ: & ipsum Vriam fecit occidi gladio filiorum Ammon: & de uerbo Nathan ad eū missi pro peccato quod cōmiserat. cap. vii. car. liiii.
- Quoq; Ammon filius dauid mixtus est sutori suæ Thamar pro qua te Absolon frater eius intrascerit eum: & de fuga Absolon: & reuocatione ipsius ad patrem. cap. viii. car. lv.
- Quō dauid domesticis contra eum seditionē facientibus a filio sit expulsus: dū uero pugnaret cōtra simul patrem Absolon cū exercitu suo deperit. cap. ix. car. lvi.
- Quō post mortē absolon dauid reuersus est ad regnū: & ad sedem regni hierosolymani: & de se ditione quā mouit contra eum seba filius bochri. cap. x. car. lvii.
- De expiatione sceleris: quod cōmisit saul in Gabaonitas: cuius cā facta est fames in prouicia: & de filiis aduersis palæstinos feliciter gestis: seu de fortibus dauid. cap. xi. car. lvii.
- Quomodo rex dauid iussit dinumerare populum contra mandatū domini: & de plaga: quæ secuta est transgressionem. cap. xii. car. lvi.
- Rex dauid sc̄eliciter uiuens in regno Salomonis filio mādauit de ædificatione tépli & quantā materiali ei auri & argenti lapidūq; p̄ciosorū p̄parauerit ad tépli ædificium. cap. xiii. car. lix.
- Quomodo rex dauid senex factus & frigidus per adolescētulam virginē noīe Abisag calefactus est & de adonia filio dauid qui usurpat sibi imperium: & quoniā solomon unctus est in regem iubente dauid patre eius: cui rufus mandauit ædificationem templi: dans ei descriptionem & constitutionem ædificii. cap. xiv. car. lix.
- Rex dauid sciens se moriturū: & uocans filiū suum solomonē: plenius instruxit eū de obseruatiōe mandatorū dei: & de his quos nouerat pœna dignos: post hoc mortuus est & sepultus a filio suo solomonē: & multæ diuitiae cum eo sunt reconditæ. cap. xv. car. lix.